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VALBEREDNINGENS FÖRSLAG INFÖR ÅRSSTÄMMAN 2026 OCH VALBEREDNINGENS MOTIVE-
RADE YTTRANDE  
 
Bakgrund  

I enlighet med de riktlinjer som beslutades av årsstämman i Nexam Chemical Holding AB (publ) 
(nedan kallat Nexam Chemical eller Bolaget) den 13 maj 2025 har en valberedning utsetts och of-
fentliggjorts genom pressmeddelande den 14 oktober 2025. Valberedningen har utgjorts av Anita 
Otterheim Hjalmarsson, representerande SvenOlov Hjaelmstad, Tomas Klevbo, representerande 
Veronica Wallman, samt Mette Gross, representerande Holm Investment AB. Valberedningens ord-
förande har varit Anita Otterheim Hjalmarsson. 
  
Valberedningen ska företräda Bolagets samtliga ägare i de frågor som faller inom valberedningens 
ansvarsområde.  
 
Valberedningen ska arbeta fram förslag i nedanstående frågor att föreläggas årsstämman för beslut:  
 
a) förslag till ordförande vid årsstämman;  

b)  förslag till antalet bolagsstämmovalda styrelseledamöter samt antalet revisorer;  

c)  förslag till arvode till icke anställda ledamöter i styrelsen samt till icke anställda leda-
möter i styrelsens olika utskott;  

d)  förslag till arvode till revisorer;  

e)  förslag till val av styrelsens ordförande och övriga styrelseledamöter samt val av revi-
sorer;  

f)  förslag till riktlinjer för att utse ledamöter i valberedningen och för valberedningens 
uppdrag; och 

g)  förslag till arvode till valberedningens ledamöter.  

Valberedningens arbete  

Valberedningen har haft fyra protokollförda sammanträden samt däremellan haft löpande kontakt.  
 
Bolagets aktieägare har informerats om att förslag till styrelseledamöter har kunnat lämnas senast 
den 25 mars 2026. Inga förslag har inkommit. 
 
Valberedningen har inledningsvis orienterat sig om hur arbetet i styrelsen bedrivs och fungerar lik-
som om Bolagets strategi och framtida utmaningar, samt bedömt den kompetens och erfarenhet 
som styrelseledamöterna i Bolagets styrelse bör besitta, vilket varit vägledande för valberedningens 
arbete.  
 
Valberedningen har genomfört intervjuer med samtliga nuvarande styrelseledamöter som även till-
frågats om de är beredda att kvarstå som styrelseledamöter. Valberedningen har tagit del av genom-
förd styrelseutvärdering samt genomfört möte med Bolagets VD som redogjort för verksamhetens 
verksamhet och utmaningar. Valberedningen har slutligen också gjort en utvärdering av nuvarande 
ersättning till styrelsen. 
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Valberedningens förslag  

Sammanfattningsvis lämnar valberedningen följande förslag till beslut: 
 
Punkt 1 – Val av ordförande vid stämman  
 
Valberedningen föreslår att årsstämman väljer advokat Ola Grahn som ordförande vid årsstämman 
2026. 
 
Punkt 9 – Fastställande av antalet styrelseledamöter samt antalet revisorer och revisorssuppleanter 
 
Valberedningen föreslår att årsstämman beslutar att antalet styrelseledamöter ska vara fem stycken. 
 
Valberedningen föreslår vidare att årsstämman beslutar att ett registrerat revisionsbolag utses till re-
visor. 
 
Punkt 10 – Fastställande av arvoden till styrelse och revisorer  

Valberedningen föreslår att arvode till styrelsen ska utgå oförändrat jämfört med föregående år med 
300 000 kronor till styrelsens ordförande och med 170 000 kronor vardera till övriga styrelseleda-
möter som inte är anställda av Bolaget.  
 
Valberedningen föreslår vidare att årsstämman beslutar att arvode till revisorn ska utgå enligt god-
känd räkning.  
 
Punkt 11 – Val av styrelseledamöter, styrelseordförande, revisorer och revisorssuppleanter 

Valberedningen föreslår att årsstämman beslutar att omvälja Cecilia Jinert Johansson och Martin 
Roos som styrelseledamöter och att Roland Kasper, Niclas Ekström och Johan Lundgren väljs som 
nya styrelseledamöter. Vidare föreslås att Cecilia Jinert Johansson omväljs som styrelseordförande. 
De nuvarande styrelseledamöterna Lennart Holm och Magnus Wikström har avböjt omval. 

Roland Kasper, född 1969, har en ingenjörsexamen från Fachhochschule Giessen-Friedberg i 
Tyskland och har lång erfarenhet av internationell industriverksamhet. Roland Kasper har tidigare 
varit VD och koncernchef i det börsnoterade ventilationsbolaget Systemair AB, där han ledde bola-
get genom en period av stark internationell expansion och förbättrad lönsamhet. Han har därutöver 
omfattande erfarenhet av internationell industriell verksamhet och styrelsearbete i globala organisat-
ioner. Hans erfarenhet av att leda internationella industriföretag, driva global expansion och ut-
veckla lönsamma industriplattformar tillför viktig kompetens till Nexam Chemicals styrelse i en fas 
där bolaget fokuserar på uppskalning och internationell kommersialisering. Roland Kaspers på-
gående uppdrag innefattar rollen som styrelseledamot i Dahrén Group AB, Emballator Group AB 
och Ellagro Group AB och rollen som styrelsesuppleant i Aklara Konsult AB. Roland Kasper äger 
inga aktier i Bolaget och bedöms vara oberoende i förhållande till såväl Bolaget och dess ledning 
som till större aktieägare. 

Niclas Ekström, född 1964, har en masterexamen i International Business från Lunds universitet 
och har omfattande erfarenhet av internationell affärsutveckling och kommersialisering av teknolo-
gibaserade industriprodukter. Niclas Ekström har under många år haft ledande roller inom Tetra 
Pak där han har arbetat i flera internationella marknader med ansvar för produktstrategi, affärsut-
veckling och global marknadsexpansion. Han har även operativ erfarenhet från plastindustrin som 
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VD på Växjö Plast, med fokus på produktutveckling, industrialisering och kommersialisering av 
plastbaserade produkter och lösningar. Genom sin bakgrund inom global marknadsutveckling och 
industrinära plastapplikationer tillför han viktig kompetens i Nexam Chemicals fortsatta arbete med 
att expandera bolagets teknologi internationellt. Niclas Ekströms pågående uppdrag innefattar rollen 
som styrelseledamot i Avsalt Group AB (publ) och Avsalt AB. Niclas Ekström äger 123 480 aktier i 
Bolaget och bedöms vara oberoende i förhållande till såväl Bolaget och dess ledning som till större 
aktieägare. 

Johan Lundgren, född 1967, har en masterexamen i International Business från Handelshögskolan 
i Stockholm och har lång erfarenhet av strategisk rådgivning, transformation och företagsutveckling 
i globala organisationer efter 30 år inom managementkonsultbolaget Bain & Company där han arbe-
tade med strategiska transformationer, tillväxtstrategier och organisationsutveckling för internation-
ella företag inom en rad olika branscher. Efter sin operativa konsultkarriär har han fortsatt som Ad-
visory Partner på Bain & Company och är i dag verksam som Senior Advisor på Alvarez & Marsal, 
ett globalt rådgivningsbolag specialiserat på transformation och värdeskapande i komplexa företags-
situationer. Hans erfarenhet av strategi, transformation och värdeskapande i internationella företag 
tillför värdefull kompetens till Nexam Chemicals styrelse i en fas där Bolaget fokuserar på global 
uppskalning av sin teknologi, han har även omfattande styrelseerfarenhet. Johan Lundgrens på-
gående uppdrag innefattar rollen som styrelseordförande i Viken Group AB och som styrelseleda-
mot i AB Leverache, Citira AB, Citira Holding AB (publ), Citira Midco AB, Citira Topco AB, Johan 
Lundgren Affärsutveckling AB, Kistbotten Holding AB, Tillberg Design of Sweden AB och Index 
One. Johan Lundgren äger inga aktier i Bolaget och bedöms vara oberoende i förhållande till såväl 
Bolaget och dess ledning som till större aktieägare. 
 
Valberedningen föreslår att årsstämman beslutar att omvälja Deloitte AB som revisor. Deloitte AB 
har meddelat att auktoriserade revisorn Jeanette Roosberg fortsatt kommer att vara huvudansvarig 
revisor.  
 
Punkt 12 – Rutiner och instruktion för valberedningen 
 
Valberedningens förslag till årsstämman avseende riktlinjer för att utse ledamöter i valberedningen 
och för valberedningens uppdrag framgår av separat underlag till årsstämman. 

Valberedningens motiverade yttrande avseende förslag till styrelse  
Valberedningen gör bedömningen att styrelsen har fungerat väl under perioden. Med anledning av 
att Lennart Holm och Magnus Wikström avböjt omval har valberedningen övervägt behovet av nya 
kompetenser till styrelsen. Enligt valberedningens bedömning är kontinuitet och en viss kontinuerlig 
förnyelse i styrelsearbetet av stor betydelse för Bolaget, därav föreslås nyval av Roland Kasper, 
Niclas Ekström och Johan Lundgren som anses stärka och tillföra styrelsen ytterligare kompetenser.  
Valberedningen anser att en styrelseförstärkning är ett naturligt nästa steg i Bolagets utveckling när 
fokus nu flyttas mot global uppskalning och kommersialisering av affären. Mot denna bakgrund fö-
reslår valberedningen en styrelsesammansättning med djup erfarenhet från internationell industriell 
expansion, kommersialisering av teknologibaserade produkter samt strategisk rådgivning och trans-
formation i globala verksamheter. Med hänsyn härtill föreslår valberedningen omval av Cecilia Jinert 
Johansson, och Martin Roos som ordinarie styrelseledamöter och att Roland Kasper, Niclas Ek-
ström och Johan Lundgren väljs som nya styrelseledamöter. Cecilia Jinert Johansson föreslås omväl-
jas som styrelseordförande.  
 



 

Sida 4 av 4 
 

Vidare bedöms den föreslagna styrelsen med hänsyn till Bolagets verksamhet, utvecklingsskede och 
förhållanden i övrigt ge en fortsatt lämplig sammansättning med hänsyn till de föreslagna ledamöter-
nas kompetens, erfarenhet och bakgrund. Valberedningen har särskilt beaktat kravet på mångsidig-
het och bredd i styrelsen. Valberedningen har bedömt att den föreslagna sammansättningen med 
fem styrelseledamöter är ändamålsenlig för att kunna tillgodose de behov som Bolagets verksamhet 
har och står inför och att den föreslagna sammanfattningen även i övrigt uppfyller kraven enligt 
Svensk kod för bolagsstyrning. 
 
Enligt Svensk kod för bolagsstyrning ska en jämn könsfördelning i styrelsen eftersträvas. Valbered-
ningen har tillämpat punkt 4.1 i Svensk kod för bolagsstyrning som mångfaldspolicy, vilken bestäm-
melse anger att styrelsen ska präglas av mångsidighet och bredd avseende ledamöternas kompetens, 
erfarenhet och bakgrund samt att en jämn könsfördelning ska eftersträvas. Valberedningen har be-
aktat frågan om jämn könsfördelning och kan konstatera att den föreslagna styrelsesammansätt-
ningen kommer att bestå av en kvinna och fyra män. Enligt valberedningens uppfattning överens-
stämmer denna könsfördelning inte med kravet om en jämn könsfördelning och valberedningens 
ambition är att könsfördelningen ska förbättras ytterligare över tid med målsättningen att överens-
stämma med de nivåer som uttalats av Kollegiet för svensk bolagsstyrning.  
 
Valberedningen anser även att förslaget till styrelse uppfyller kraven i Svensk kod för bolagsstyrning 
om styrelseledamöternas oberoende. Enligt valberedningens bedömning är samtliga föreslagna sty-
relseledamöter att anse som oberoende i förhållande till såväl Bolaget och dess ledning som till 
större aktieägare. 
 
Information om de ledamöter som föreslås för omval återfinns i årsredovisningen och på Bolagets 
hemsida, www.nexamchemical.com. 

____________________ 

April 2026 

Nexam Chemical Holding AB (publ) 

Valberedningen 
 


